
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 

Via Milano, 79 15121 Alessandria 
Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 

PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 
C.F. P.IVA 00161450069 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 136 del  13 febbraio 2026 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Recupero alloggio occupato abusivamente via F.lli Olivero n.1, Asti 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Legale - AT - Gestione Utenza e 
Amministrativa Patrimonio 

 
 
 
 
 
 

 

  



IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

• in data 29/10/2024 protocollo n. 33123 Questo Ente provvedeva ad emettere la comunicazione di 

avvio di procedimento volto al recupero dell’alloggio occupato abusivamente dalla sig.ra R.C. nata 

a omissis……il omissis….. e residente in omissis, c.f. omissis…….,   ex art. 18, 2 comma lett. b) 

della L.R. della Regione Piemonte n. 3/2010, sul presupposto che la stessa occupa sine titulo 

l’alloggio sito in Via Fratelli Olivero n. int 38.; 

• in data 14/11/2024 la suddetta comunicazione veniva consegnata con successo; 

• la sig.ra R.C. non ha prodotto alcuna memoria difensiva e pertanto persistono i presupposti per 

l’occupazione abusiva; 

• Visto l’art. 18 della L.R. del Piemonte n. 3 del 17.02.2010 secondo comma lettera b il quale 

sancisce che l’Ente Gestore dispone con proprio provvedimento il rilascio dell’alloggio da parte di 

coloro che lo occupano senza titolo e se necessario provvede in autotutela al recupero coattivo 

dell’alloggio occupato; 

• Preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità 

pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L. 196/2009, per le 

Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

• Preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 

• Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 25 marzo 2025 (e relativi allegati), 

di approvazione del "Piano Integrato di Azione e Organizzazione 2025/2027", la cui Sottosezione 

3.1. denominata "Struttura Organizzativa" 

•  Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.316 del 17/12/2024 con la quale si è 

provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2025-2026-2027; 

• Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa dal Responsabile del 

Servizio Ragioneria Gestione Tesoreria  

DETERMINA 

I) Di procedere al rientro in possesso dell’alloggio sito in via F.lli Oliveron.1 int. 38, Asti dando 

atto che si provvederà a porre in essere la correlata intimazione di rilascio con allegato distinto 

provvedimento attuativo.   

II) Si dà avviso all’interessato che avverso la presente determina potrà essere esperito ricorso 

entro il termine di trenta giorni dalla sua notifica innanzi il Tribunale Ordinario di Asti.    

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Marta Lazzari  *                     Ghiglione Gianluca * 

 

 

 

 

  



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle disponibilità effettive 

dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                      
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


